
COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE n. 15 data 20/01/2026

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO E CAPITOLATO FESTA DI PRIMAVERA 2026

_______________________________________________________________________
FIRMATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to BENIGNI ROBERTO

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

0000020000152026DI                                                        Pagina 1 di 3



COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista l’atto di nomina sindacale n. 7002 del 11.06.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Servizio II “PM e Contenzioso Giudiziario”,  e, ad interim, anche del Servizio 
“SUAP/AP”; 

Vista  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  3  del  13.01.2026  con  il  quale  è  stata  calendarizzata  la 
manifestazione “Festa di Primavera” dedicata all’esposizione e la vendita a carattere commerciale 
da tenersi a Marcelli di Numana nei giorni 5 e 6 aprile 2026, dalle ore 08:00 alle 23:00, lungo la 
Litoranea dall’intersezione con via Bologna sino all’isola rotatoria denominata “Inversione”; 

Ritenuto  doversi  procedere  ad  approvare  l’avviso  pubblico  per  la  ricerca  di  sponsor  per 
l’organizzazione di tale manifestazione, da pubblicare sul sito del Comune di Numana nonché sul 
sito www.turismonumana.it, ed il relativo capitolato nonché il facsimile di domanda ed allegati, da 
presentare entro le ore 12 del 10 febbraio 2026; 

Visto  il  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnica  espressi  dal:  Responsabile  della  II  Unità 
Organizzativa Cav. Commissario Coord. dott.  Roberto Benigni, nella proposta di cui al presente 
atto, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. non essendo necessario quello del Responsabile dei Servizi 
Finanziari  non comportando il  presente atto  alcun onere e la  dichiarazione  del  medesimo sulla 
assenza di incompatibilità e conflitti di interesse anche potenziali ai sensi del D.Lgs. 39/2013; 

Visto il Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni approvato con atto C.C. 
n. 21 del 13 giugno 2017;

 Visto il TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2)  di  approvare  l’avviso  pubblico  per  la  ricerca  di  sponsor  per  l’organizzazione  di  tale 
manifestazione,  da  pubblicare  sul  sito  del  Comune  di  Numana  nonché  sul  sito 
www.turismonumana.it  ed  il  relativo  capitolato  nonché  il  facsimile  di  domanda  ed  allegati  da 
presentare entro le ore 12 del 09 febbraio 2026; 

3) di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte di sponsorizzazione per 
la manifestazione “Festa di Primavera” come segue: 
PRESIDENTE – Responsabile Servizio PM-SUAP Cav. Dott. Roberto Benigni
COMPONENTE – Responsabile Servizio AA.GG. Dott.ssa Stefania Tassotti 
COMPONENTE- Ispettore Capo PL Alessandra Mariani 
SEGRETARIO – Ispettore PL Leandra Maria Amato 

dando atto che la partecipazione avverrà in orario di servizio. 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Ente e che verrà pubblicato 

0000020000152026DI                                                        Pagina 2 di 3



COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

all’albo pretorio telematico e che il Responsabile è il sottoscritto al quale potranno essere chiesti 
chiarimenti anche telefonicamente al n. 0719330582.

Il Responsabile del Servizio
POLIZIA LOCALE

 f.to BENIGNI ROBERTO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.)

0000020000152026DI                                                        Pagina 3 di 3


	POLIZIA LOCALE
	DETERMINAZIONE
	n. 15
	data 20/01/2026
	
	OGGETTO:
	APPROVAZIONE BANDO E CAPITOLATO FESTA DI PRIMAVERA 2026

